

Grendemøte i Reinli.

Grendeutvalet inviterde til grendemøte for å diskutere bla.a 17 mai feiring. Det var over 40 som møtte og det vart eit konstruktivt og positivt møte.

Sak 1 skal 17.maifeiringa i Reinli halde fram.

Alle ville halde fram med å feirei Reinli, og det vart diskutert ulike løysingar. Dette kan ikkje lenger være eit arrangement der kun skuleforeldre skal vera ansvarlige,folk melde seg på for å vera med å både baka og stelle i stand.

Det blir ikkje tog i Reinli, men samling etter at toget har gått på Bagn.

17 Mai må nok bli et bygdearrangement utan hjelp fra skule eller barnehage.

Kyrkjegårdsdugnaden blir eit felles arrangement der me og raka og steller på skula og rundt der det trengs.

Det var mange moment, og det vart det satt ned ei arbeidsgruppe.

Denne gruppa består av representantar frå ulike grupper i Reinli.

Grendeutvalet: Ragnhild Kvale

Soknerådet: Eivind Fremgaard

Reinligat`n: Solveig Ottosen

Ivrig reinling: Kari Kollsgård

Denne gruppa vil delegere oppgåver, ta kontakt med presten og laga eit opplegg for oss. Ta godt imot dei når dei spør oss om hjelp😊

Gruppa fekk og i oppdrag og sjå på juletreffest, sjå neste sak.Dei vil og rapportere tilbake til Grendeutvalet etter et år og så evaluerer om dette var ein god måte å gjennomføre ting på.

Sak 2. Juletreffest

Det var og stor einighet om at me ville ha juletreffest. Det var mange forslag til kva for ein dag den burde vera på.

Samme gruppa jobber med dette, og dei evaluerer etter eit år .Då blir det satt ned ei ny gruppe til å overta oppgavene.

Sak3.Utstyr etter skulenedleggelsen

Det er jobba mykje med å ta vare på gamle ting/bilder o.a som har vore på skula.

Dey må vera ein plass til oppbevaring. Grendeutvalet har fått pengar til skåp for å oppbevare bøker i, men vi ynskjer og å kunne stille ut ein del ting

Det kom forslag om å lage ein salgskveld, også med framsyning av gamle lysbileter.

Lysbileta må me og passe på å digitalisere, dette kostar pengar.

Det står også gamle saker på museet, desse er stabla i pappesker og det er og nokre større ting der.

Det vart foreslått å bruke nybygget på kapellet til "vårt museum"

Åse Hagen vart utnevnt som ansvarleg for å ta fatt på dette arbeidet . Ho velg den ho vil ha med seg og begynner å sortere og klassifisere.

Sak 4 Grendeutvalet orienterte om sitt arbeid.

Tavla på Bagn-Mangler fortsatt lys- kommuna sponser strømmen der egentlig ,så det bør opp

-Plass til fleire bedrifter der, kr 1500 for stor og kr 500 for ¼ i fire år

-Blekkplatene ikke fin lenger

Gatelys i Reinli-Det vart sendt ut" tiggargrev" for 3-4 år sidan og då kom det inn kr 9600 som vi har på konto.

I trafikksikkerhetstiltaksplanen ligger vi på andre plass.

Me har fått avslag fra gjensidige fond, men prøver sjølvsagt igjen.

Vegar

Me har jobba mot både Statens vegvesen, fylket, kommune og politikare for å få gehør for vegstandarden vår, og særlig etter at det skulle bli barnehage her, med den aukning/belastningen det ville medføra. Me innhenta og uttalelser fra forskjellige brukara. Me har ikkje nådd fram ENDA, men må berre jobbe vidare.

Vegen Reinli-Bagn ikkje prioritert

Vegen Reinli Stavedalen ikkje prioritert

Vegen Reinli –Liagrenda ikkje prioritert

Me er sær s nøgd med høvlinga og nyasfalten som vart gjort ,det vart veldig bra og vi ser at det nyttar litt innimellom å mase.

Ellers står det i trafikksikkerhetstiltaksplanen til fylket at det bla.a skal bli lys fra Høve og fra Kvaalverkstaden mot barnehagen og butikken.

-Viktig at så mange som mogleg klagar og tek bilete og sender til både fylket, vegvesen og kommune. Og til grendeutvalet.

Me kan og ringe,men eit brev blir eit offentleg dokument

Det vart foreslått å laga ein utbedringsplan for vegen.

Skulesaken.

Våre innspel vart ikkje høyrte me jobba og med at fotballplassen framleis skal vera stor nok til å sparka fotball på og det vart høyrd.

Me hadde nokre runder med å få på plass at samfunssalen skulle vera samfunssal og det er i orden.

-Det kom innspel på at nøkkelen bude me ha eigen tilgang på, utan å måtte gå om barnehagen.

Fanane skal og framleis få henge der dei alltid har gjort.

Reinli.no

Ny Reinli.no side er igangsatt att,og me oppfordrar og håper att alle vil bruke den flittig. Det hadde vore moro om me kunne fått til ei side som stadig blir oppdatert og med innslag frå bygdefolket. Me vil sende ut tilbud til næringsdrivande om annonsering.

Rune Larheim vart redaktør.

Sak 5. Eventuellt.

Det vart snakka å oppretta Reinli vel. Det vart enighet om å sjå an korleis me kjem i mål med det som er satt i gang. I Noregs vel er det ein del pengar å hente.Kanskje kan me bygge opp att nokre mjølkeramper/benker og pynte rundt ikring. Moro med slikt engasjement og positive halendingar til bygda og bygdelivet.

Me tar opp att denne tråden på årsmøtet.

Lysløype, ca 1-2 km. Bøhnsåsen og Stavedalen vart foreslått som områder, men det er særst viktig at det allereide er strøm i området. Jahn Andre Bøhn vart ansvarleg for vidare arbeid med lysløypa.

Oddvar Fremgaard oppfordra folk til å komme og stemme på kommunevalet!!

Kommunedelplanen for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv skal reviderast, og her har me mulighet til å søke om midler til tiltak.

Det er ein omfattande prosess, men har me ein god sak er det verdt det. Ballbinge og nærmiljøanlegg vart foreslått, og lysløypa vil og gå inn i den prosessen.

Har du andre forslag eller idear eller noko du brenn for, kan dette vere ein mogliget til å komme i gang. Grendeutvalet står til disposisjon for dette, med Erland Fremgaard som kontaktperson. Søknadsfristen er i September.

Referent

Inger K Råheim

